
ZUŠ úkol – 6. ročník 

 

Vánoční zátiší tužkou 

Ahojky holky. Zdravím vás s dalším úkolem. Tentokrát už se trošku naladíme na vánoční 

atmosféru a nakreslíme si zátiší odpovídající nadcházejícím Vánocům. J 

 

Co budete potřebovat: 

- papír A4 

- tužku 

- gumu 

- špejli na doměřování 

- zátiší J 

 

Zátiší si sestavte dle toho, co najdete doma. Může to být svíčka, různé postavičky vánoční 

apod. Úkolem této práce je zaměřit se na stíny, tzn. tmavá místa lehce „vyšrafujte“, rozhodně 

ale nerozmazávejte prstem! J Pokud byste chtěly místo tužky použít barvu, nebudu vám 

v tom samozřejmě bránit. J 

 

1. Sestavte si zátiší. Dejte si pod něj bílý papír – lépe tak uvidíte stíny.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2. Zátiší si předkreslete lehce tužkou. Nezapomeňte si dělat pomocné čáry špejlí 
(odměřujeme přes zavřené oko, máme nataženou ruku). Špejle nám pomáhá kromě 
správné velikosti určovat také tvar a směr linií, nezapomeňte ji tedy používat. J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Nyní začneme lehce šrafovat (stínovat) – znázorníme si nejtmavší místa. Nezapomeňte 
stínovat ve správném směru.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Práci podepište a schovejte. Holky, s velkou pravděpodobností se s některými z vás 

setkám již příští týden osobně ve výuce. Vzhledem k vládním opatřením to ovšem vypadá tak, 

že budu muset třídu rozdělit na dvě skupiny, které se budou střídat ob týden. Vydržte ještě 

pár dní, dokud nezjistíme přesné informace a vyřiďte, prosím, rodičům, že je budu v průběhu 

týdne kontaktovat. Těším se na vás.  


